
Abejučių piliakalnis  

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Abeju%C4%8Di%C5%B3_piliakalnis 

 

Plačiau apie kalną:  

 

Piliakalnis įrengtas aukštumoje Asvejos (Dubingių) ir Ilgio (Gilaušio) ežerų, Asvejos 

ežero įlankos šiauriniame krante. Aikštelė trapecinė, pailga rytų – vakarų kryptimi, 

75 m ilgio, 40 m pločio rytiniame gale, 14 m pločio vakariniame gale, kiek 

aukštesniu rytiniu galu. Aikštelės galai įtvirtinti dviem pylimų-griovių eilėmis, o 

vakarų pusėje yra 3 pylimai. Rytiniame aikštelės gale supiltas kiek lenktas 10 m ilgio, 

5 m pločio, 1 m aukščio pylimas, už kurio iškastas irgi kiek lenktas 40 m ilgio, 6,5 m 

pločio, 1 m gylio griovys. Už griovio supiltas antras 40 m ilgio, 9 m pločio, 2 m 

aukščio antras pylimas, už kurio iškastas kiek lenktas 40 m ilgio, 10 m pločio, 1,5 m 

gylio antras griovys. Aikštelės vakarų gale supiltas dabar visai nuskleistas pylimas, 

už kurio iškastas 5 m pločio, 0,8 m gylio griovys. Už griovio supiltas tiesus 12 m 

ilgio, 5 m pločio, 1,5 m aukščio antras pylimas, kurio išorinis 2,5 m aukščio šlaitas 

leidžiasi į 12 m ilgio, 3 m pločio, 0,5 m gylio antrą griovį. Už šio griovio yra 7 m 

pločio, 0,2 m aukščio trečias pylimas. Šlaitai vidutinio statumo, 10-12 m aukščio. 

 

Pasiekiamas iš plento  102  Vilnius–Švenčionys–Zarasai  keliu Skirlėnai – Padubingė 

pervažiavus į Asvejos ežero šiaurinį krantą – yra 50 m į kairę šiaurėn nuo kelio 

kairėje esančios mašinų stovėjimo aikštelės, praretintame miške. 

 

Pirmas įkopimas Akcijoje: 2017 spalio 21 d. 13:50 val.  

Dalyviai: Genrik Volodkovič ( vad. ), Jolita Rudinska, Vaclovas Jasudas, Andrius 

Šarėjus, Jonas Vainauskas, Romuald Savickij, Gintaras Naujokaitis, Patricija 

Naujokaitytė, Olė Kavaliūnienė, Jonas Kavaliūnas, Julija Terentjevaitė, Leonardas 

Kozlovskis, Pavelas Lukjanovas, Olga Lukjanova, Alina Lukjanova, Ričardas 

Lukjanovas . 

Dalyvių nuotraukos: https://www.facebook.com/jonas.vainauskas.18?fref=pymk 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/KK102
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ven%C4%8Dionys
https://lt.wikipedia.org/wiki/Zarasai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Skirl%C4%97nai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Padubing%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Asveja


 


